



## افغانستان

در یک پیام نادر، رهبر بزرگ طالبان، هبت الله آخوندزاده، از افغان ها خواست تا

شریعت را رعایت کنند

منبع: AFP, Le Monde

تاریخ: ۶ اپریل ۲۰۲۴

امیر امارت اسلامی، در حالیکه دولت امارت اسلامی در کابل مستقر است، در قندهار که در جنوب افغانستان موقعیت دارد، در انزوا زندگی می کند، «وی خواستار روابط دیپلماتیک و اقتصادی با همه کشور ها گردید».

به تاریخ ششم اپریل، رهبر بزرگ طالبان از تمام افغان ها درخواست نمود، که باید قوانین اسلامی را رعایت نمایند، در غیر آن امارت اسلامی قوانین را بالای شان تحمیل خواهد نمود، دولتی که هنوز از جانب هیچ کشوری به رسمیت شناخته نشده است، و همچنان از "همه کشورها" خواست تا روابط خود را با کابل از سر بگیرند.



عکاسی: AFP

این پیام از جمله نادر ترین پیام تحریری وی می باشد که جهت استقبال از عید فطر بوده و ختم ماه رمضان را اعلان می دارد.

امیر هبت الله آخوندزاده معتقد است که "بی عدالتی و مراعات نکردن شریعت"، یعنی رد قانون اسلامی، "به نا امنی منجر می شود".

امیر که در جنوب کشور در قندهار در انزوا زندگی می کند و دولت در کابل مستقر است آرزوی برقرار ساختن روابط سیاسی و اقتصادی را با همه کشور ها نمود. در حالیکه جامعه جهانی تمام

ارتباطات شان را با دولت جدید کابل از زمانیکه طالبان اقتدار را در کابل به دست گرفتند، قطع نموده اند.

در ماه جنوری در یک کست صوتی که ظاهراً به امیر نسبت داده شده بود، در آن امیر وعده می دهد که مجازات که در زمان دولت اول طالبان از سال ۱۹۹۶ تا ۲۰۰۱ عملی می شد، آن را دوباره عملی خواهد نمود. این پیام از جمله نادر پیام های ثبت شده وی می باشد.

### **Apartheid تبیض جنسیتی:**

مقامات طالبان در مورد این آواز که در ماه جنوری ثبت شده است، اظهار نظر نکردند، و ضبط صدا در هفته های اخیر چندین بار نشر گردید، از طرف دیگر سخنگوی دولت، اخیراً به رسانه های محلی گفت که سنگسار در قانون شریعت گنجانیده شده است و می تواند در صورت که "شرایط برای آن مناسب گردد" عملی شود.

اعدام در انتظار عامه در زمان حکمروایی اول طالبان رایج بود، اما امروز به ندرت دیده می شود. لکن مجازات بدنی یا جسمی، مخصوصاً دُرّه زدن برای کسانی که دست به دزدی، زنا یا مصرف الکهول می زنند، بسیار مروج است.

هفته قبل روز چهارشنبه پنج مرد و یک زن که متهم به زنا و انواع دیگر روابط ناجائز بودند، در محضر عام در ولایت لهوگر بر حسب تصمیم ستره محکمه با قمچین، دُرّه زده شدند.

حکومت آزادی را برای خانم ها زیاد محدود ساخته است، این سیاست طالبان توسط ملل متحد "اپارتید جنسیتی" نامیده می شود. ملل متحد خاطر نشان نمود که افغانستان اولین کشوری است که دختران اجازه تعلیم را بعد از ختم دوره ابتدائیه ندارند.